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FÖRORD
Denna rapport är en betygsgrundande uppgift i biologi 1. Målet med denna rapport är att få
en bättre förståelse av kejsarskorpionen. Jag har alltid sett skorpioner i helhet som väldigt
fascinerande djur, därför valde jag att skriva en vetenskaplig rapport om en av de största
skorpionerna i världen. Denna rapport har gett mig en tydligare inblick i kejsarskorpionens
liv.

En annan intressant fakta jag inte visste om innan jag påbörjade rapporten är att man kan ha
kejsarskorpionen som husdjur, detta har också gett mig en bra inblick på kejsarskorpioners
levnadsvillkor.

Jag vill speciellt tacka Kråka Larsen för en väldigt bra och tydlig film på skorpioner och en
bra undervisning om skorpionernas/leddjurens evolution.

ABSTRACT

The Emperor scorpion is a secondhand consumer, it eats different kinds of small bugs,
reptiles but sometimes even other scorpions but it is at the same time prey to birds, larger
arachnid species, rodents and even monkeys. They can live in tropical rainforests and on the
savannah. They can grow to 30 cm in length and they got the name Emperor scorpion
because of their latin name ( Pandinus imperator ) which translates to curved emperor. The
Emperor scorpion is one of the biggest species in the scorpionidae family, just like anyone of
the other types of scorpions, the Emperor scorpion is a descendant of the ginormous water
scorpions ( Eurypterids ) that lived 443-417 million year ago.

It eats in a complicated and time consuming way that can take up to a few hours. The
Emperor scorpion gives birth to live young. Females carry their young on her back until they
are older. When the younglings leave the mothers back they are called nymphs. She protects
her young until they go through their first slough that brings many negative aspects but
something the young must go through. The Emperor scorpion is a nocturnal animal that
sleeps during the daytime. They can use their skin hair and their pectines to locate
prey/threats but also mates and their young. By rubbing their legs together the scorpion can
communicate through song.

Because Emperor scorpions are not a threat to humans they have become more common as
pets. If you know how to take care of the scorpion in a correct and safe way but also know
what the animal needs it is quite a simple animal to have as a pet. Because of their popularity



as pets and laboratory animals in research studies their conservation status har decreased to
the point that the Emperor scorpion is viewed as a threatened species in the wild.
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1. INLEDNING
Denna rapport handlar om kejsarskorpionen. Jag kommer bland annat ta upp skorpionens
evolution från de första leddjuren på land till nutid. Deras anatomi och fysiologi, vad äter
den, hur rör den sig, hur reproducerar den. Jag kommer också ta upp deras placering i
systematiken samt näringskedja men också deras beteende, hur de lever och kommunicerar.
Jag kommer även ta upp deras relation till människor samt ta upp deras bevarandestatus.

Är deras relation till människor positiv eller negativ? I så fall, hur har det påverkat arten?

Har kejsarskorpionen ett kamp eller ett flykt beteende?

Hur många kejsarskorpioner kan leva tillsammans i en koloni?

Varför finns det så många olika varianter av skorpioner?

1.1 SYFTE
Syftet med denna rapport är att få en bättre förståelse för sin art men även att få en bättre
förståelse och kunskap om att skriva vetenskapliga rapporter och lära sig hur en bra rapport
ser ut så man vet till framtida uppgifter.

1. MATERIAL OCHMETOD
Jag började denna rapport genom att få en art, sedan skrev jag en projektplan med en kort
sammanfattning på vad jag ville ta upp i rapporten, när det var klart så fick jag börja med
rapporten. Det första jag gjorde efter projektplanen var att börja leta efter bra och källkritisk
fakta. När jag hade hittat fakta utifrån frågorna som skulle besvaras så skrevs allt ner på ett
separat kladdpapper. När tillräckligt mycket information fanns så skrevs material och metod
samt inledningen. När jag skulle börja med resultatet så finslipades faktan på mitt
kladdpapper så det blev ett tydligt svar på frågan som ställdes. När resultatet var klart började
jag skriva diskussionen där resultatdelen analyserades och diskuterades. När den sedan var
klar så skrevs förord och abstrakt.
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2. RESULTAT

3.1 NÄRINGSKEDJA OCH PLACERING I SYSTEMATIKEN

En näringskedja är till för att se vilken art som äter vem. I botten av näringskedjan finns det
en producent, alltså en organism som använder fotosyntes för att bilda biogas. Resten av
organismerna i näringskedjan kallas för konsumenter, det finns olika typer av konsumenter.
Antingen är man en förstahandskonsument, en andrahands konsument eller en
toppkonsument.

Kejsarskorpionen livnär sig på små insekter och blötdjur men de är också ett byte till större
spindlar, fåglar och gnagare. Alltså så är kejsarskorpionen andrahandskonsumenter.

Systematik Grupp Kejsarskorpionen tillhör

Domän Eukaryoter

Rike Djur Animalia

Stam Leddjur Arthropoda

Understam Palpkäkar Chelicerata

Klass Spindeldjur Arachnida

Ordning Skorpioner Scorpiones

Familj Scorpionidae

Släkte Pandinus

Art Kejsarskorpion Pandinus imperator
Tabellen visar kejsarskorpionens plats i systematiken (Wikipedia 2023)

3.2 EVOLUTION

Skorpionerna uppträdde för första gången under Silurperioden (443-417) miljoner år sedan.
Man tror att skorpionerna har utvecklats från de gigantiska vattenskorpionerna (Eurypterida).
Både paleozoiska skorpioner och eurypterida delar egenskaper som externa bokgälar, tugg
strukturer på de första benens coxae. Precis som många nu levande krabbor så var de tidiga
skorpionerna en marin eller amfibisk art. De hade anpassade ben för en bottenlevande
tillvaro. Eftersom många av de tidiga skorpionerna var så stora så antas de ha behövt vatten
för att stödja kroppen.
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Figur 1 Eurypterider som går upp på land

Dessa tidiga skorpioner höll sig i vattnet långt in i Carbon perioden (354-290) miljoner år
sedan. Den första landlevande skorpionen är från övre devon - eller nedre karbonsystemet
(370-323) miljoner år sedan. Utvecklingen av slutna boklungor från externa bokgälar var den
största förändringen i övergången till land från vattnet.

Förutom ändringar i rörelse och andning så liknar den grundläggande skorpionskroppsplanen
den för skorpioner för 430 miljoner år sedan. De tidiga skorpionerna hade ett segmenterat
opisthosom med mesosom och metasom som var tydligt åtskilda. De hade även välformade
chelate pedipalper och chelicerae, men även 8 gångben, pektiner och en terminal gadd.
Skorpionerna har klarat sig på grund av deras framgångsrika kropps plan vilket har lett till att
de inte har utvecklats mycket. En annan orsak till att de inte har utvecklats så mycket är deras
anpassning till olika livsmiljöer.

3.3 ANATOMI OCH FYSIOLOGI

Det finns två typer av kejsarskorpioner, båda kommer från Västafrika, den ena lever i
regnskogen och den andra lever på savannen. Den som lever på savannen är betydligt mindre
än den som lever i regnskogen men trots detta så är kejsarskorpionen är en av de största och
tyngsta skorpionerna i världen. De kan bli upp till 30 cm långa. De brukar vara blanksvarta
till färgen men kan ändra sin kropps färg till grön och brun. Skorpionens klor har känselhår
och deras exoskelett har ofta en grovporig yta. Det finns signifikanta skillnader mellan hanar
och honor. Hanarna brukar vara mindre och smalare än honorna och har större pektiner,
kamliknande utväxter bakom det fjärde benparet. Skorpionerna är indelade i två delar,
framkropp och en segmenterad bakkropp. Det bakre segmentet är mycket smalare än resten
av kroppen och därför en svansliknande form. Det är där gift körtlarna, gift taggen och delar
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av andningsorganen befinner sig.

Figur 2 Kejsarskorpionens anatomi

3.4 NÄRING

Kejsarskorpionens största matkälla är insekter, andra spindeldjur (kannibaliska) men även
små kräldjur. Då de inte har mycket gift så brottar de ner sina byten med deras starka klor och
använder endast giftgadden vid osäkra situationer. När kejsarskorpionen jagar ett byte så
ligger dom i bakhåll i väntan på att attackera. De äter på ett väldigt komplicerat och
tidskrävande sätt, det kan ta upp till flera timmar men när måltiden är över så finns det inget
kvar av bytet. Precis som många andra arter så kan kejsarskorpionen klara sig länge utan mat
om den har fått i sig mycket mat.

3.5 FORTPLANTNING

Kejsarskorpionen är en levandefödare precis som oss människor och i princip alla däggdjur
och kan producera flera kullar, de lägger alltså inte ägg. Honorna kan lagra sperma för att
användas vid ett annat tillfälle vilket betyder att honorna inte behöver fortplanta sig med
hanar för att föda nya kullar som brukar bestå av 10-30 ungar. När ungarna föds så har klorna
och gadden inte fullt utvecklats ännu. Under ungarnas tidiga liv så behöver de inte äta då de
lever på gulsäcken som de har kvar i ett par dagar. När ungarna är små så bär honan ungarna
på ryggen och om ungarna ramlade av honans rygg så dör de snabbt. När ungarna lämnar
ryggen så kallas de för nymfer, honan matar ungarna i cirka 400 dagar samt skyddar dem
fram till deras första ömsning som oftast sker efter 2-3 veckor. För att ömsningen ska gå bra
så måste det vara en bra luftfuktighet och en temperatur på ungefär 27 grader. Om däremot
något gick fel under ömsningen så kan ungarna dö, när ungarna har gått igenom ömsningen
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så är de mjuka vilket kan leda till att de blir föda åt andra arter av skorpioner.

Figur 3 Kejsarskorpion med ungar på ryggen

3.6 FÖRFLYTTAR SIG

Kejsarskorpionen rör sig genom att använda förlängningen av lårbenets patella leden och
patella-tibialeden samtidigt.

3.7 BETÉENDE

Kejsarskorpionen är en nattaktiv art som spenderar majoriteten av dagstiden i gryt. När dom
känner sig hotade så flyr dom hellre, men om dom inte har något annat val än att slåss så blir
dom aggressiva och ställer sig i en defensiv hållning med klorna redo för strid.
Kejsarskorpionen är sociala djur som kan leva i kolonier upp till 15 stycken, de har en
tendens att vara kannibaliska men det händer inte ofta.

3.8 KOMMUNIKATION

Då kejsarskorpionens syn är dålig så har dess andra sinnen utvecklats, genom att använda
hudhår och pektiner så kan kejsarskorpionen detektera den omgivande miljön samt hot och
byten. Hanarna och ungarna använder pektinerna för att lokalisera honor respektive
mamman. Kejsarskorpionen kan kommunicera i form av en sång med andra individer genom
att gnugga sina ben mot varandra, precis som syrsor. Däremot så tror man att sången är till för
en varning istället för att attrahera en hane/hona.
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3.9 RELATION TILL MÄNNISKAN

Figur 4 Kejsarskorpion på hand

Kejsarskorpionen är en av de största skorpionerna i världen men eftersom de inte har mycket
gift så är de inte så farliga mot större djur och människor, därför har det blivit normalt att ha
dem som husdjur. Även om det inte finns mycket gift så ska man inte strunta i det, man måste
ha det i åtanke när man sköter om kejsarskorpionen. Giftet är inte jättefarligt för människor
om man inte är allergisk. Blir man stucken så kan det jämföras med ett getingstick vilket kan
leda till lite svullnad runt sticket och att det gör ont. På grund av detta så bör man inte hantera
skorpionen med händerna utan istället använda en tång vid tillfällen där man måste lyfta
skorpionen. De trivs helst i varma och fuktiga terrarier, 30x30x30 terrarium är bäst, ju fler
individer desto större terrarium. De vill ha ett mjukt bottenmaterial som de kan gräva ner sig
i. Har man fler individer i ett terrarium så måste det finnas fler gömställen så de inte
attackerar/äter varandra. Man måste även ha en vattenskål.

3.10 HOT ELLER HOTAD

Kejsarskorpionen är inget hot mot människor vilket har lett till deras stora popularitet som
husdjur, människor med allergier är dom ända som kejsarskorpionerna kan hota eftersom man
kan bli väldigt sjuk till och med dö om man är allergisk mot deras gift och blir stucken. På
grund av deras stora popularitet som husdjur och som försöksdjur i forskningsstudier så har
deras bevarandestatus sjunkit mer och mer vilket har lett till att kejsarskorpionen är en hotad
art i det vilda enligt CITES.
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3. DISKUSSION

4.1 NÄRINGSKEDJA OCH PLACERING I SYSTEMATIKEN

Kejsarskorpionen är en andrahands konsument då den livnär sig på små insekter och blötdjur
men den är ett byte för större spindeldjur, fåglar, gnagare och även apor vilket betyder att den
varken är en producent som t.e.x en växt, en förstahandskonsument som t.e.x små insekter
eller en toppkonsument som t.e.x havsörn.
Kejsarskorpionen ingår i stammen leddjur och klassen spindeldjur och har det latinska
namnet Pandinus imperator som betyder Kurvad/böjd kejsare vilket syftar på skorpionens
svans.

4.2 EVOLUTION

Kejsarskorpionen eller skorpioner i allmänhet härstammar från de gigantiska
vattenskorpionerna som kallades för eupterider. På grund av deras enorma storlek så tror man
att de har behövt vara i vattnet för att stadgas. De första skorpionerna höll sig i vattnet fram
till (370-323) miljoner år sedan. Den största utvecklingen skorpionerna har behövt gå igenom
är när deras extern bokgälar utvecklades till interna boklungor som var en stor fördel till ett
liv på land. Mycket mer har skorpionerna inte utvecklats då de har klarat sig med deras
framgångsrika kroppsplan samt deras färdighet att anpassa sig till olika livsmiljöer. En
förklaring till varför det finns så många olika typer av skorpioner beror på deras anpassning
till en viss livsmiljö.

4.3 ANATOMI OCH FYSIOLOGI

Kejsarskorpionen är en av de största skorpionerna i världen. De kan bli upp till 30 cm långa
och brukar vara blanksvarta till färgen men kan också vara grön/brun färgade. Deras
exoskelett har ofta en grovporig yta och deras klor har känselhår. Hanarna brukar vara mindre
och smalare än honorna, de har även större pektiner, kamliknande utväxter bakom det fjärde
benparet. Skorpionerna har två delar som de är indelade i, framkropp och en segmenterad
bakkropp. Det bakre segmentet är mycket smalare än resten av kroppen och därför en
svansliknande form. I det bakre segmentet finns giftkörtlarna, gift taggen samt delar av
andningsorganen.

4.4 ÄTER

Kejsarskorpionens största matkälla är insekter men de kan även äta allt från kräldjur till andra
skorpioner ( sker inte ofta ). De använder sig hellre av sin styrka och klor när de attackerar
sitt byte, detta beror på att de inte har så mycket gift. Kejsarskorpionen äter på ett komplicerat
och tidskrävande sätt som kan ta flera timmar men när måltiden är över så finns det inget av
bytet kvar. Precis som många andra arter så kan kejsarskorpionen klara sig länge utan mat om
den har fått i sig mycket mat.
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4.5 FORTPLANTNING

Kejsarskorpionen föder levande ungar precis som människor och i princip alla däggdjur, de
kan även producera flera kullar. Honorna kan lagra sperma för att använda det vid ett annat
tillfälle vilket betyder att honorna inte behöver fortplanta sig med hanar ofta för att föda nya
kullar som brukar bestå av 10-30 ungar. Ungarnas klor och gadd är inte fullt utvecklade vid
födsel. Under ungarnas tidiga liv så behöver de inte äta då de lever på gulsäcken som de har
kvar i ett par dagar. Honan bär ungarna på ryggen när de är små och ifall ungarna ramlade av
honans rygg så dör de snabbt. Ungarna kallas för nymfer när de lämnar honans rygg. Honan
matar ungarna i cirka 400 dagar samt skyddar dem fram till deras första ömsning som oftast
sker efter 2-3 veckor. För att ömsningen ska gå bra så måste det vara en bra luftfuktighet och
en temperatur på ungefär 27 grader. Om något går fel under ömsningen så kan ungarna dö
men faran är inte slut där, när ungarna har gått igenom ömsningen så är de mjuka vilket kan
leda till att de blir föda åt andra arter av skorpioner.

4.6 FÖRFLYTTAR SIG

Kejsarskorpionen rör sig genom att använda förlängningen av lårbenets patella leden och
patella-tibialeden samtidigt.

4.7 BETÉENDE

Kejsarskorpionen är en nattaktiv art och spenderar mestadels av dagen i sitt gryt. När dom
känner att de är i fara så flyr de istället för att attackera, det är endast vid tillfällen då
skorpionen inte kan fly som den ställer sig en defensiv ställning, redo att attackera. De är
sociala djur och kan leva i kolonier upp till 15 stycken/koloni. Kejsarskorpionen kan vara
kannibalistiska men det sker mycket sällan.

4.8 KOMMUNIKATION

Kejsarskorpionen har en dålig syn men har utvecklat sina andra sinnen, genom att använda
sig av sitt hudhår och sina pektiner så kan kejsarskorpionen detektera den omgivande miljön
samt möjliga hot och byten. Hanarna använder pektinerna för att lokalisera honor medans
ungarna använder pektinerna för att lokalisera mamman. Kejsarskorpionen kan kommunicera
i form av en sång med andra individer genom att gnugga sina ben mot varandra, som syrsor.
Däremot så tror man att sången är till för en varning istället för att attrahera en hane/hona.

4.9 RELATION TILL MÄNNISKAN

Eftersom kejsarskorpionen inte är så farlig så har den blivit ett vanligt husdjur bland
människor över hela världen. Deras gift är inte jättefarligt för människor om man inte är
allergisk mot det. Blir man stucken så kan det jämföras med ett getingstick vilket gör ont och
kan leda till lite svullnad runt sticket. På grund av detta så bör man inte hantera skorpionen
med händerna utan istället använda ett verktyg som en tång vid tillfällen där man måste lyfta
skorpionen. De trivs helst i varma och fuktiga terrarier som har arean 30x30x30, ju fler
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individer man har desto större terrarium måste man ha. De vill ha ett mjukt bottenmaterial
som de kan gräva ner sig i. Har man fler individer i ett terrarium så måste det finnas fler
gömställen så de inte attackerar/äter varandra. Man måste även ha en vattenskål.

4.10 HOT ELLER BYTE

Kejsarskorpionen är inget hot mot människor vilket har lett till deras stora popularitet som
husdjur, människor med allergier är dom enda som kejsarskorpionerna kan hota eftersom man
kan bli väldigt sjuk till och med dö om man är allergisk mot deras gift. På grund av deras
stora popularitet som husdjur eller som försöksdjur i forskningsstudier så har deras
bevarandestatus sjunkit mer och mer vilket har lett till att kejsarskorpionen är en hotad art i
det vilda enligt CITES. Jag tycker att det är dåligt att både använda denna art i
forskningsstudier men jag tycker även att man inte ska få ha dem som husdjur. Vilda djur som
kejsarskorpionen ska leva i det vilda för det är där de klarar sig bäst.
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